Министерство образования Российской Федерации

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От    25 ноября 2008года

    №  185
Об утверждении Положения об организации

сетевого взаимодействия муниципальных

образовательных учреждений Ленинского

муниципального района.

В целях выполнения важнейших целевых индикаторов программы развития образования на 2006-2010 годы, утверждённой постановлением Правительства РФ от 23.12.2005г. № 803 (увеличение удельного веса численности учащихся 9-11 классов, обучающихся по программам повышенного уровня обучения)

приказываю:

1. Утвердить Положение об организации сетевого взаимодействия муниципальных образовательных учреждений Ленинского муниципального района (Приложение № 1)

2. Руководителям образовательных учреждений при организации  сетевого взаимодействия  руководствоваться настоящим Положением  в части совместного выполнения определённого объёма учебной нагрузки, предусмотренной учебными планами общеобразовательных учреждений на реализацию программ инвариативной части  учебного плана, вариативной части учебного плана, предпрофильной подготовки, профильного обучения и других.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на главного специалиста  отдела образования Администрации Ленинского муниципального района Одинцову Л.С.

Начальник

отдела образования

Т.В.Байгарина